[image: image1.jpg]g e e n

i

anong

	ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                                   7 СОЗЫВА

	                                                             РЕШЕНИЕ
№ 157                                                                                       г. Усть-Кут

«10»   апреля  2018 г.

	О внесении изменений в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования от 28 октября 2014 г.      № 222  «О налоге на имущество физических  лиц на межселенных территориях Усть-Кутского муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 30.09.2017 № 286-ФЗ             «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. ст.  15, 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 30, 49 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Р Е Ш И Л А:
1. Внести в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования от 28 октября 2014 г. № 222 «О налоге на имущество физических лиц на межселенных территориях Усть-Кутского муниципального образования» следующие изменения:
1) в первом столбце второй таблицы статьи 1 решения слова «Жилые помещения» заменить словами «Жилые дома, квартиры, комнаты;
   2) в пункте 1.1 Порядка исчисления и уплаты налога на имущество физических лиц на межселенных территориях Усть-Кутского муниципального образования (приложение № 1) слова «жилые помещения (квартира, комната)» заменить словами «квартиры, комнаты» и слова «одно жилое помещение (жилой дом)» заменить словами «один жилой дом».

2.   Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
3. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские вести» и на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования www.admin-ukmo.ru в информационного-телекоммуникационной сети «Интернет».

                                                                          Мэр Усть-Кутского
                                                                                       муниципального образования

  Т.А. Климина
Председатель

Думы Усть-Кутского

муниципального образования

Ю.А. Ганькин